
z dnia 9 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez . 

UCHWALA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie utworzenia w Gminie Czaplinek placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy 
podwórkowej realizowanej przez wychowawcę 

Na podstawie art. 18 ust. 1 - 2, art. 18c ust. 1, art. 24 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 176 pkt 3 lit. c ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025 r., poz. 49, 
poz. 1301), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Czaplinek w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu 
dziecka, tworzy się w Gminie Czaplinek placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie pracy 
podwórkowej realizowanej przez wychowawcę, zwaną dalej „Placówką". 

§ 2. Placówka działa w ramach struktury organizacyjnej Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czaplinku. 

§ 3. 1. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 roku życia z terenu Gminy 
Czaplinek, w szczególności z rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo - 
wychowawczych. 

2. Szczegółowe zadania oraz organizację Placówki określi Regulamin Placówki nadany przez kierownika 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku. 

§ 4. Podstawą funkcjonowania Placówki będzie Statut Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czaplinku. 

§ 5. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Placówki będą: 

1) dochody własne Gminy Czaplinek przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

2) środki finansowe z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Gminy 
Czaplinek, 

3) dotacje z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych Gminy Czaplinek w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania, w tym środki z programów unijnych. 

Podpis jei:l:t pr. widiowy 
Dokument dr,· y przez 
Jolanta Cze 
Data: 2026.02. 13:37:25 CET 

Id: 6BBAADC7-9D57-4958-894A-9730 I 67 I 36F4. Projekt Strona I 



§ 6. l Ichwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marcin Czerniawski 

Id: 6BBAA DC7-9D57-4958-894A-9730 I 67 I 36F4. Projekt Strona 2 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 176 pkt. 3 lit. c ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do 
zadań własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym 
prowadzenie placówek wsparcia dziennego, zapewnienie w nich miejsc dla dzieci oraz praca z 
rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Celem 
placówki jest zapewnienie dzieciom bezpłatnej opieki i wychowania po zakończonych 
obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w szkole, a tym samym wsparcie rodziny. 
Placówka pełni również funkcję integracyjną, organizującą dzieciom czas wolny i rozwijającą ich 
zainteresowania. Czas pracy placówki dostosowany będzie do lokalnych potrzeb. Placówka będzie 
prowadzona w formie podwórkowej co oznacza, że zajęcia mogą być prowadzone na bazie 
ogólnodostępnych przestrzeni. 
W myśl art. I Sc gmina może połączyć utworzoną placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny 
podmiot wyznaczony do pracy z rodziną z jednostką organizacyjną pomocy społecznej. Jeżeli 
połączenie obejmuje ośrodek pomocy społecznej, placówka wsparcia dziennego lub inny gminny 
podmiot wyznaczony do pracy z rodziną działa w ramach tego ośrodka. 
Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny jest także zadaniem ośrodka pomocy społecznej, 
stąd zasadne jest, aby tworzona placówka funkcjonowała w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czaplinku. 

Signed by/ 
Podpisano przez: 

Renata Iwona 
Podkowiak 

Date / Data: 2026- 
02-11 07:49 

Id: 6BBAADC7-9D57-4958-894A-9730 I 67 I 36F4. Projekt Strona I 




